
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa

Decreto del Presidente della Provincia

n. 101 del 29/09/2021

Oggetto: Ufficio per la Transizione al Digitale della Provincia di Biella (UTD) – aggiornamento
componenti

Il Presidente
Visti:

 il D.P.P. n. 101 del 29/10/2019 ad oggetto: “Nomina del “Responsabile della Transizione al
Digitale”, ai sensi dell’art. 17 del C.A.D. (Codice dell’Amministrazione Digitale)” con il quale è
stato nominato il Dott. Giorgio Mosca, allora Dirigente dell’Area Amministrativa e Welfare;

 il D.P.P. n. 124 del 20/12/2019 ad oggetto: “Attribuzione incarichi dirigenziali al Segretario
Generale, Dott.ssa Anna Garavoglia” con il quale è subentrata nel ruolo di Responsabile della
Transizione al Digitale (RTD) la Dott.ssa Anna Garavoglia;

Dato atto che con il sopracitato D.P.P. n. 101/2019, è stato altresì costituito l’Ufficio per la
Transizione al Digitale (UTD), al fine di fornire al Responsabile della Transizione al Digitale una
struttura di cui avvalersi per l’adempimento dei compiti connessi all’incarico di RTD;

Rilevato che l’UTD è composto da personale trasversale appartenente all’Area Amministrativa e
Welfare, e in particolare dalle seguenti persone:

 Urso Sabrina;
 Cavagnetto Clara
 Crosa Galant Clara;
 Cortuso Giovanni;
 Ghibaudo Edgardo;
 Laudano Mirella;

Tenuto conto del periodo di grande trasformazione in materia di digitalizzazione e semplificazione
dell’attività della Pubblica Amministrazione, anche alla luce degli obiettivi fissati con il piano Triennale
per l’Informatica redatto da AGID e delle missioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR
);

Ritenuto necessario, per tale motivo, procedere ad un aggiornamento dei componenti l’Ufficio per la
Transizione al Digitale;

Considerato che detto aggiornamento è opportuno anche in quanto sono intervenute variazione
nell’organico di personale dell’Ente negli anni 2019 e 2020;

Ritenuto aggiungere all’UTD le seguenti persone: Gaudino Andrea, assegnato al Servizio Sistemi
Informativi e CED; Clelia Frau, assegnata al Servizio Affari Istituzionali, URP e comunicazione, enti
locali e società partecipate;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa

Specificato dunque che l’elenco dei componenti l’UTD risulterebbe così aggiornato:

Urso Sabrina Responsabile con Posizione
Organizzativa del Servizio Affari
istituzionali URP e comunicazione, enti
locali e società partecipate e del Servizio
Sistemi Informativi e CED

Cavagnetto Clara Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Crosa Galant Clara Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Cortuso Giovanni Servizio Sistemi Informativi e CED

Gaudino Andrea Servizio Sistemi Informativi e CED

Ghibaudo Edgardo Servizio Sistemi Informativi e CED

Frau Clelia Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Laudano Mirella Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Dato atto che è stato favorevolmente espresso il parere per quanto attiene alla regolarità tecnica, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000, da parte del Dirigente dell’Area
Amministrativa e Welfare, Servizio Sistemi Informativi e CED, Dott.ssa Anna Garavoglia;

Visto il parere di legittimità, espresso, ai sensi dell’art. 40 dello Statuto Provinciale, da parte del
Segretario Generale, Dott.ssa Anna Garavoglia;

DECRETA

Per quanto riportato in premessa:

1) Di aggiornare la composizione dei componenti l’Ufficio per la Transizione al Digitale, costituito con
D.P.P. n. 101 del 29/10/2019, aggiungendo le seguenti persone: Gaudino Andrea, assegnato al
Servizio Sistemi Informativi e CED; Clelia Frau, assegnata al Servizio Affari Istituzionali, URP e
comunicazione, enti locali e società partecipate;

2) Di dare atto che la composizione dell’Ufficio per la Transizione al digitale risulta così aggiornata:

Urso Sabrina Responsabile con Posizione
Organizzativa del Servizio Affari
istituzionali URP e comunicazione, enti
locali e società partecipate e del Servizio
Sistemi Informativi e CED

Cavagnetto Clara Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Crosa Galant Clara Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Cortuso Giovanni Servizio Sistemi Informativi e CED



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa

Gaudino Andrea Servizio Sistemi Informativi e CED

Ghibaudo Edgardo Servizio Sistemi Informativi e CED

Frau Clelia Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Laudano Mirella Servizio Affari istituzionali URP e
comunicazione, enti locali e società
partecipate

Il presente decreto viene letto e sottoscritto come segue.

Il Presidente

Gianluca Foglia Barbisin


